nus ferrarius. Reus bugnovius. Petrus guasconus.

Vbertus porcellana. Anseimus piccus. Arnaldus de

Auena. Tebaldus de Rufino. Guilielmus tortognonus

Albertus de guerra. Iacobus delassarius. Rodus Cu-

lerinus Tebaldus calcamussus Albertus de Ciresia

Sanbuellus brezus. Cocus fanarius Tealdus. Iacobus

squarzaficus. Anricus nanus. Guagnonous Girardus

de ottone nigobus. Iacobus pellertius. Bernardus

nanus . Lafrancus busserius. Cerreanus. Rolandus

bauxolius. Vgo buxa. Rodantius. Bernardus scogia

fracanus. Anricus stauolus anselmus piccus Ogleri-

nus grillus. Calearius Camondius Iohannes teteus.

Iohannes petroneus. Vbertus saluagius. Iacobus de b

Sachis. Anricus de Sassa. Scopellus. Robaldus cerra.

Rubeus de bocea. Bellenzerius bozellus. Ariuerius

uice et nomine illius comunis alexandrie confirma-

uerunt et ratum habuerunt omnia predicta in sin

gulis capitulis et sic ut supra legitur omnes supra-

scripti de credentia seu credendarii promiserunt et

iurauerunt attendere et obseruare et quod fatient

et operam dabunt quod predicta potestas se saluet

de predictis sacrameutis et fecit communi uel uer-

sus commune uercellarum quod sequentes potesta-

tes seu rectores alexandrie se saluent de sacramentis

que fatient de concordiis factis inter comune ale

xandrie et comune uercellarum et spetiaüter de

peccunia soluenda quam predicta potestas alexan

drie nomine comunis alexandrie promisit soluere с

potestati uercellarum nomine comunis uercellarum

prout in carta per omnia continetur.

Ego Ambrosius ansisus notarius iussu Beniuolii no-

tarii banc cartam scripsi.

Ego predictus notarius interfui et scribi feci et sub-

scripsi.

a ius rei. Itaque hec donacio firma et stabilis in

perpetuum ualeat permanere. Et si forte contincatл .i:>_.:_ j_ • _ i i» • , °

quod aliquis amodo siue homo siue femina dona-

cionem istam infringat aut remoueat pro pena re-

mocionis XX librarum puri argenti reus sit et cul-

pabilis.

Iohannes gerens uicem Guidonis cancellarii scripsit

et subscripsit in augusta ciuitate rogatus coram

pluribus loco publico ante ecclesiam sánete Marie

et sancti Iohannis. feria un. mensis augusti. Ré

gnante frederico rege, anno dominice incarnations

M.CC.XVII.

Testes sunt. Vuillelmus. Iohannes. Stephanus. Vuil-

lelmus. Petrus. Vuillelmus. Iohannes sunt fideius-

sores garendi cartam.

( DCCCXXXVI )

Lega offensiva e difensiva stipulate tra la cittk

a"Alba, ed i Signori di PocapagUa*

lit j , 3i Iuglio

DaWorig. Carta partita. R. Archivio di Corte. Ducato di Monferraio.

Feudi. Alba , т. a , n, 5. ( P. D. )

( DCCCXXXV )

Rifferio dona una pezza di terra alia chiesa

di S. Bernardo di Montegiove.

iaij , a agosto

Dali'originate. Archivio VescoviU а" Лома.

(L. С.)

Notum sit omnibus quod Rifibrius iuratus dona-

uit in perpetuum ecclesie sancti bernardi montis

iouis et seruitoribus eius unam petiam terre que

iacet ad corliam ante ecclesiam. Pro hac itaque

donacione habeat ipsa ecclesia et seruitores eius

potestatem et dominium faciendi quicquid uolue-

rint de hac re donare, uendere. commutare. una

cum peruiis exitibus aquarieiis et aliis usibns hu-

Anno domini millcsimo ccxvn. ¡adicione quinta

exeunte iulio. die iouis in pleno consilio per cam-

panam congrégalo in ecclesia sancti Süueetri pre

sente aicherio de riualta. Bergogno de parafaco.

uuillelmo de teuoleto . In pleno consilio congre-

gato per campanam. Talis concordia facta fuit in

ter dominum Vgonem de carreto albensis potestas

uice et nomine comunis albe ab una parte et do

minos de poca palea uidelicet inter dominum hen-

ricum et dominum Ardezonem et dominum morr

rutum et ottonem et gunradum suo nomine et ne-

potis sui uuillelmi ex altera . promiserunt enim in

primis supradicti domini iam dicto ugoni uice et

nomine comunis albe quod ipsi iuuabunt albam et

comune albense de omnibus guerris et discordiie

d quas ipsi habent uel habebunt cum comune alicu-

ius ciuitatis uel uille uel cum aliquo comité mar-

chione castellano uel cum aliquo alio homine. et

specialiter contra illos de braida < contra illos de

sumaripa et contra illos de gorzano et contra om

nes alios castellanos et contra quamlibet personam

excepto episcopo astensi de illa guerra quam ipse

haberet pro aliquo suo speciali facto si licet pro ea

terra quam tenet ipse ad suum dominium, et in

causa alieuiue terre que ab ipso episcopo tenere-

tur nec pro aliquo opidano uel ciuitate . et earn

guerram facient de castro et uilla poccapalee ad

totum suum posse bona fide et sine fraude intra

XV dies postquam fucrit eis denuntiatum . et de

ea guerra non facient treuam ñeque pacem neque

1245 SAECVLI XIII. 124Ü

guerram recreulam si non uoluntate potestatis al- a ceperint et fecerint consilio albe et consiliariorum

bensis uel consults pro tempore existenciam. Item omnium uel maioris partis uel potestatis uel eön-

promiserunt quod ipsi non uetabunt comuni albe sulum tempore existentium et hoc facient intra xv

Castrum pocapalee guarnitum nec scarnitum quin dies postquam fuerint requisiti nisi parabolam il-

de eo faciant guerram ut supra dictum est. Item lorum de poccapalea remaneret. ct si de eis guèr-

promiserunt uenire ad munimina ciuitatis cum ho- ris non facient pacem nec treuam nec guerram

minibus cum a potestate albensi uel a consulibus nec recreutam sine uoluntate predictorum domiuo-

suis fuerint repetiti. Item promiserunt quod ipsi rum de pocapalea. Item promiserunt et iurauerunt

non facient pactum aliquod uel conuentionem ali- iuuare dominos de pocapalea bona fide et sine

quam cum astenses si non uoluntate potestatis al- fraude de Ulis guerris et de illa guerra, quam et

bensis uel consulum pro tempore existentium. Item quas domini de braida uel summaripa inciperent

promiserunt quod usque ad octauam pasche pro- i Iiis de poccapalea. Item si domini de braida uel

xime uenientis erunt expedid de feudo illo quod summaripa predictis dominis de poccapalea in ali-

tenet ab comuni astensi in castagnoleis nisi rema- quo uel in aliquibus tortum facerent si nollent ue-

neret uoluntate socius consilii albensis uel maioris nire ad satisfacionem uel iusticiam intra vi raen-

partis uel potestatis uel consulum pro tempore b ses postquam amoniti fuerint ab albensibus. Item

existentium. Ita semper quod ipsi non teneantur quod iusticia et satisfactio intra dictos vi

comuni astensi de fidelitate. homnimodo e conuen- menses definiatur albenses teneantur eos iuuare ut

tione aliqua. et si contingeret quod albenses ha- supradictum est. Item promiserunt et iurauerunt

berent guerram cum astensibus ante supradictum quod ipsi non facient pactum aliquod cum illis de

terminum predicti domini de poccapalea repudea- braida uel de sumaripa sine uoluntate dominorum

rent predictum feudum astensis infi-a xv dies post- de poccapalea. predictus dominus ugo tenetur poní

quam esset eis denuntiatum a potestate uel consu- faceré in capitulo comunis albe . supra quod se-

libus pro tempore existentibus. predictam uero quentes potestas uel consul iurabunt quod hec

concordiam promiserunt et iurauerunt homines de omnia omni tempore firma teneant et obseruent.

poccapalea et iurare debent a xv annis supra ra- et sic omni anno debet in comunis capitulo con

tain et firmam habere et tenere et dare forciam tineri. et si contra predicta potestas albensis uel

consilium et auxilium predictis dominis suis ut cónsules aut comune albense in aliquo contraueni-

eam firmam teneant et si contingent quod predi- rent predictus dominus ugo uice et nomine comu-

cti domini hec concordia firmam non tenerent . nia albe et promisit et iurauit se daturum c. mar-

quod ipsi homines deficerent dominis suis et iuua- c chas argenti nomine pene predictis dominis . ita

rent albenses. Item promiserunt et iurauerunt pre- quod tociens pena comitatur quociens contrafactum

dicti homines de poccapalea saluare et custodire fuerit. pro qua pena obligauit eis pignori bona

albenses bona fide et sine fraude, predicta uero omnia comunis albe. Item promisit dare nomine

qualiter supra leguntur in integrum promiserunt comunis albensis c. marchas argenti nomine pene

et iurauerunt supradicti domini per se suosque he- camere domini imperatoris . si albense comune

redes rata et firma habere omni tempore et in- contra hec ueniret. De predicto uero sacramento

uiolabiliter tenere . et si contra supradictam con- et iuuamine exceperunt albenses dominum alben-

uentionem in aliquo ueniret. promiserunt et iura- sem episcopum et alexandrum et dominum otto-

uerunt per se suosque heredes supradicto domino nem de carret et dominum henricum eius fratrem

ugoni uice et nomine comunis albe dare с. mar- homines sauilliani. dorn i nam alaxiam comitissa sa

chas argenti nomine pene, ita quod tociens pena lucie. homines de baennis inferioribus . et simili-

comitatur quociens contra factum fuerit. Item pro- fiter excepto quod si domini de pocapalea fecis-

miserunt et iurauerunt se daturos alias c. marchas sent aliquod aut facerent de quo nollent ad iusti-

argenti nomine pene camere domini imperatoris. tiam stare et ob hoc guerra inciperetur. comune

pro qua pena obligauerunt pignori supradicto do- ¿ albense eos ex ipsa guerra iuuare non teneatur .

mino ugoni uice et nomine comunis abbe omnia prodicte uero promissiones et conuentiones intelli-

eorum bona. Item teneantur predicti domini uenire gantur solomodo de illis guerris et de discordiis

in exercitu albense per duas uices in anno, pro que deinceps dictis castellaneis et albensibus eue-

guerra quam haberent albenses pro aliquo suo fa- nerint et non de iis quas retro habuerunt. iam di

cto ad suas expensas cum suis hominibus. et de cta uero sacramenta de vu in vu annis debeant

illo exercitu remouere non debent si non absolta innouari.

potestatis uel consulibus pro tempore existentibus. Hec sunt nomina consiliariorum albensium qui iu-

Versa uice supradictus dominus Vgo potestas al- ranerunt attendere predicta pacta. Vuillelmus sa-

bensis uice et nomine comunis albe et consiliario- licuius. Bonetus idasius. Iordanus de neueis. Iaco-

rura albensium promiserunt et iurauerunt quod ipsi bus pautrerius. Albexanus baudinius. Bonifacius de